
 

10g de colágeno hidrolizado por porción: COLLAGEN POWDER® es un suplemento desarrollado en 

base de colágeno hidrolizado Tipo 1, extraído de los huesos y pieles de bovino.

0g de Carbohidratos: Debido a que es una proteína, COLLAGEN POWDER® no tiene 1 gramo de 

Carbohidratos.

Vitamina C: COLLAGEN POWDER® tiene en su fórmula una mezcla de vitaminas y minerales, incluso 

Vitamina C.

Envase: 300g.

Uso Sugerido: Mezcle 1 cucharada (11g) de Collagen Powder® en 200ml de agua fría y consumir una porción 

diaria o según lo recomendado por un nutricionista y/o el médico especialista en nutrición.

Ingredientes (Sabor Frutilla): Colágeno Hidrolizado, Sabor Artificial de Fresa, Ácido Cítrico, Mezcla de 

Vitaminas y Minerales (Vitamina D, Biotina, Vitamina B12, Vitamina B6, Vitamina C, Vitamina K, Calcio, 

Fósforo, Magnesio, Manganeso, Selenio, Cobre, Flúor y Zinc) y Edulcorante Sucralosa. NO CONTIENE GLUTEN.

Ingredientes (Sabor Uva): Colágeno Hidrolizado, Sabor Artificial de Uva, Ácido Cítrico, Mezcla de 

Vitaminas y Minerales (Vitamina D, Biotina, Vitamina B12, Vitamina B6, Vitamina C, Vitamina K, Calcio, 

Fósforo, Magnesio, Manganeso, Selenio, Cobre, Flúor y Zinc) y Edulcorante Sucralosa. NO CONTIENE GLUTEN.

Ingredientes (Sabor Naranja): Colágeno hidrolizado, el aroma de naranja artificial, ácido cítrico, 
Mezcla de Vitaminas y Minerales (Vitamina D, biotina, vitamina B12, vitamina B6, vitamina C, 
vitamina K, calcio, fósforo, magnesio, manganeso, selenio, cobre, flúor y zinc) y sucralosa. NO 
CONTIENE GLUTEN.
Ingredientes (Sabor Frutas Tropicales): Colágeno hidrolizado, Sabores Artificiales de Frutas 
Tropicales, ácido cítrico, Mezcla de Vitaminas y Minerales (Vitamina D, biotina, vitamina B12, 
vitamina B6, vitamina C, vitamina K, calcio, fósforo, magnesio, manganeso, selenio, cobre, fluoruro y 
zinc ) y sucralosa. NO CONTIENE GLUTEN.

» Tiene 10g de colágeno hidrolizado por porción.
» Contiene Bio-Collagen K - Fuente de Silicio Orgánico.
» 0g de Carbohidratos.
» No contiene colorantes.
» Contiene vitaminas y minerales.
» Disponible en sabores: Frutilla y Uva.
» Envase de 300g.
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Información Nutricional - 1 Porción - 11g (1 cucharada)
Cantidad por porción %Valor Diario*
Valor Energético

Proteinas

Carbohidratos

Grasas Totales

Grasas Saturadas

Grasas Transgénicas

Fibra Alimentícia

Sodio

Gelatina (Colágeno Hidrolizado)

Perfil de los Aminoácidos por Porción:

* Los porcentajes están basados en una dieta de 2000 calorías. Las dosis requeridas varían según las necesidades de cada individuo.
** VD não establecido.
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18%
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<1%
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36kcal=151kJ

9g

0g

0g

0g
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20mg
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** VD não establecido.

Perfil de Vitaminas e Minerales por Porción:
Fósforo

Magnésio

Zinc 

Flúor

Cobre

Selênio

Manganeso

Vitamina C

Vitamina D

Vitamina K

Vitamina B6

Vitamina B12

Biotina

Cálcio

Alanina

Arginina

Ácido Aspártico

Ácido Glutámico

Glicina

Histidina

Isoleucina

Leucina

Lisina

890 mg

910 mg

590 mg

1140 mg

1750 mg

80 mg

130 mg

310 mg

420 mg

Metionina

Fenilalanina

Prolina

Serina

Treonina

Valina

Tirosina

Hidroxilisina

Hidroxiprolina

90 mg

220 mg

1340 mg

320 mg

160 mg

240 mg

20 mg

100 mg

1290 mg
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100%

7%

7%

7%

7%

7%

12%

45 mg

0,35 mcg

4,6 mcg

0,09 mg

0,17 mcg

2,1 mcg

124 mg

7%

16%

7%

7%

7%

7%

7%

49 mg

41,4 mg

0,49 mg

0,28 mg

63 mcg

2,38 mcg

0,16 mcg


